consta nos autos do Processo n° 71000.004125/2017-11, mediante as seguintes cláusulas e 
condições 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. 	Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão quantitativa de 14 (quatorze) postos de 
copeiros, 13 (treze) postos de garçom, no valor anual de R$ 1.365.424,84 (um milhão trezentos e 
sessenta e cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos) ao Contrato 
Administrativo n° 03/2017, equivalentes a 1,42% (um inteiro e quarenta e dois centésimos 
percentuais) do valor inicial atualizado. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS 

2.1. 	Com a supressão quantitativa promovida pelo presente Termo Aditivo, a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado R$ 467.156,44 (quatrocentos e sessenta e sete 
mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo o valor anual!] 
estimado de R$ 5.605.877,32 (cinco milhões seiscentos e cinco mil oitocentos e setenta e s 
reais e trinta e dois centavos). 

A , 
PAULO ROBERTO M 7 DONÇA E PAULA 

Ministério do Desen olvimento Social 	WR Co

[...]

ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 06091637000117. Contratado : WR COMERCIAL DE
ALIMENTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Supressão quantitativa
de 14 (quatorze) postos de copeiros e 13 (treze) postos de garçons no
valor anual de R$ 1.365.424,84 (um milhão trezentos e sessenta e
cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro
centavos) ao Contrato Administrativo nº 03/2017, equivalentes a
1,42% (um inteiro e quarenta e dois centésimos percentuais) do valor
inicial atualizado. Fundamento Legal: 8.666/1993 . Vigência:
31/07/2018 a 02/02/2019. Valor Total: